(SEPLAG/MT),   incluindo   o   fornecimento   de   plantas   ornamentais   
artificiais,   conforme   as especificações constantes na proposta e no Termo 
de Referência nº 002/2025/CIIPP/SUGEFI/SAPGD.
DO VALOR: O valor total do presente Contrato é de R$ 51.674,58 (cinquenta 
e um mil, seiscentos e setenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos).
DA VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 12 (doze) meses, 
contados a partir de sua assinatura.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O(s) recurso(s) para pagamento do(s) 
produto(s) será(ão) da(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

[...]

carona à Ata de Registro de Preços nº 150/2024-I/SEPLAG/MG, 

decorrente de Pregão Eletrônico nº 53/2024/SECRETARIA DE ESTADO 

DE PLANEJAMENTO E GESTÃO - ESTADO DE MINAS GERAIS, nas 

condições estabelecidas no Termo de Referência.

DO VALOR: O valor total do presente Contrato é de R$ 139.635,00 (cento 

e trinta e nove mil e seiscentos e trinta e cinco reais).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência é de 30 (trinta) meses, contado a 

partir do primeiro dia útil subsequente à assinatura do contrato, podendo 

ser prorrogado por idêntico período até o limite máximo de 60 (sessenta) 

meses, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.